
Jäätmekeskuse juurdesõidutee detailplaneering            03.09.2007 

 4 

1. SELETUSKIRI 
 
1.1 DETAILPLANEERINGU  KOOSTAMISE  ALUS 
 

Sõmeru vallas, Ussimäe külas Jäätmekeskuse juurdesõidutee 
detailplaneeringu eesmärk on jätkuvalt riigi omandisse kuuluva maa 

(Ussimäe prügila) kruntimine, et tagada Jäätmekäitluskeskuse 
juurdesõidutee nõrg- ja sadevete ärajuhtimine. Samuti on planeeringu 
eesmärk haljastuse ja heakorrastuse põhimõtete määramine ning 

tehnovõrkude ja –rajatiste asukoha määramine ning muude seadusest 
ja teistest õigusaktidest tulenevate kinnisomandi kitsenduste 
määramine. 

Lähtematerjalid: 

• Sõmeru Vallavalitsuse korraldus nr 100 09.aprillist 2007.a. 
detailplaneeringu algatamise ja lähteülesande kinnitamise 
kohta 

• Kehtiv „Lääne-Viru maakondliku Jäätmekäitluskeskuse maa-
ala detailplaneering”. (Koostatud AS Kobras poolt 2007 a töö nr. 

R 335) 

• AS Kobras poolt 2006.aastal koostatud maa-ala geodeetiline 
plaan M 1:500 

• EV Planeerimisseadus;  EV Ehitusseadus 

• Sõmeru valla üldplaneering 

• Eesti Projekteerimisnormid 
 
 

1.2 OLEMASOLEV OLUKORD 
 
Kehtivad planeeringud. Katastriüksused. Sihtotstarbed  

Detailplaneeringuga käsitletava maa-alaga piirnevale Kõrtsi 
katastriüksusele on tehtud detailplaneering „Lääne-Viru maakondliku 

jäätmekäitluskeskuse maa-ala detailplaneering”, mis on kehtestatud 
Vinni Vallavolikogu otsusega nr.34 31.05.2007. 
Detailplaneeringuala paikneb jätkuvalt riigi omandisse kuuluval 

(reformimata) maa-alal (Ussimäe prügila). 
Kirdest piirneb maa-ala Jäätmekeskuse tee (katastritunnus 

90002:001:0268, sihtotstarve transpordimaa) katastriüksusega; 
kagust Kõrtsi (katastritunnus 90002:001:0229, sihtotstarve 
jäätmehoidla maa) katastriüksusega ning Paemurru (katastritunnus 

90002:001:0471, sihtotstarve maatulundusmaa) katastriüksusega.  
Planeeringuala läänekülg piirneb jätkuvalt riigi omandisse kuuluva 

maaga (Ussimäe prügila). Planeeringuala asub Sõmeru valla 
haldusterritooriumil. Piirinaabritena nimetatud Paemurru kü, Kõrtsi 
kü ning Jäätmekeskuse tee kü asuvad Vinni valla 

haldusterritooriumil. Kahe omavalitsuse vaheline halduspiir kulgeb 
mööda planeeringuala lääne ja lõunapoolset piiri (vt. joonist 

„Põhijoonis.Liiklus.Haljastus”). 
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Ehituslik ja looduslik situatsioon 
Detailplaneeringu ala paikneb Sõmeru vallas, Ussimäe külas jäädes 

lähimast asulast, Rakvere linnast ca 1 km kaugusele itta. 
Planeeringualast kirdesse ca 200 m kaugusele jääb loode-kagu 
suunaline Pärnu-Rakvere-Sõmeru põhimaantee T5. Põhimaanteelt 

kavandatakse rajada juurdepääsutee planeeritava alani. 
Nii planeeritav ala kui ka ümbritsevad krundid on hoonestamata. 

Olemasolev haljastus esineb planeeringualal võsa (looduslik 
juurdekasv) näol. 
Planeeritavast alast läände (Ussimäe prügilast edasi) jääb kraavidega 

piiratud liigniiske ala, kuhu on Kobras AS  poolt 2003. aastal  
koostatud “Rakvere Ussimäe prügila nõrgveepuhasti põhiprojekt”. 

Nimetatud projekti järgi on Rakvere PMT OÜ poolt 2004. aastal kraavi 
ja märgala vahele ehitatud pinnasest tamm, millega on prügila ja 
märgala vahele moodustunud  nõrgveetiik, mis puhastab väljuva 

prügilavee. Ümbruskonna  pinna- ja drenaazivee kogub kokku 
planeeritavast alast loodes  asuv Näpi peakraav, mis suubub Näpi ojja  

ja see omakorda Selja jõkke. 
Olemasolevatest tehnovõrkudest asub  planeeritavast alast idas 35 kV 
pingega  elektri õhuliin, mille kaitsetsoon 25 m kummalegi poole liini 

katab ka planeeringuala. 
 

Liikluskorraldus 
Juurdepääs planeeringualale on tagatud Pärnu-Rakvere-Sõmeru 
põhimaanteelt T5 rajatava Jäätmekäitluskeskuse juurdesõidutee 

kaudu. Rajatav juurdesõidutee on planeeritud asfaltkatendiga ning on 
kahesuunalise liiklusega. Kavandatava teega  paralleelselt kulgev 

olemasolev pinnastee, mis ühendab käesoleval hetkel omavahel T5 
põhimaanteed ja  T88 tugimaanteed likvideeritakse osaliselt 
planeeringuala ulatuses. 

 
 

1.3 ARHITEKTUUR-PLANEERIMISLAHENDUS 
 
Maaüksuse sihtotstarve ja krundijaotus 

Detailplaneeringuga käsitletav maa-ala jääb jätkuvalt riigi omanduses 
olevale seni reformimata maale. Käesoleva detailplaneeringu algataja - 

Lääne-Viru Omavalitsuste Liit – on soovinud jätkuvalt riigi omandis 
olevale maale kasutusõiguse seadmist teetammi ehitamiseks. Kuna 
reaalservituuti saab seada ainult kinnistusraamatusse kantud 

kinnisasjale (Maa-Ameti kiri nr.6.2-3/2439 28.märts 2007, koopia 
lisatud toimikule) siis käesoleva detailplaneeringu eesmärk on 

jätkuvalt riigi omanduses oleva maa osaline reformimine ning 
planeeringu tulemusena tekkivale maaüksusele omandivormi 
lahenduse pakkumine. 

Planeeritava krundi pindala on 2475m² ning sihtotstarve 100% tee- ja 
tänava maa (katastrisihtotstarve 100% transpordimaa). 

Planeering teeb ettepaneku nimetada moodustatav maaüksus 
TEEÄÄRE maaüksuseks. 
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Tuginedes eelpool viidatud Maa-Ameti kirjale teeb käesolev planeering 
ettepaneku planeeringualale moodustatava maaüksuse 

munitsipaliseerimiseks ning peale seda seada reaalservituut Lääne-
Viru Omavalitsute Liidu kasuks. 
 

Ehitusõigus 
Planeeringualal puudub olemasolev hoonestus. Vaadeldavale maa-

alale näeb planeering ette 6 rajatist. Planeering ei näe ette hoonestuse 
rajamist. Planeeringu ettepaneku kohaselt rajatakse moodustatavale 
krundile teetamm koos kraaviga, mis tagavad sade- ja nõrgvete 

ärajuhtimise naaberkinnistult (Kõrtsi) kehtiva planeeringuga 
ettenähtud jäätmekäitluskeskuse juurdesõiduteelt. Läbi 

planeeringuala näeb planeering ette planeeringualale Kõrtsi kü 
teenindavate gaasitrassi, sidekaabli, reovee äravoolutoru ja 
kõrgepingekaabli rajamise.  Samuti annab käesolev planeering 

lahenduse välisvalgustuse osas, mis rajatakse juurdesõidutee ja 
planeeritava kraavi vahelisele haljasribale. 

 
 
1.4 HEAKORRASTUS 
 
Heakorrastus. Piirded. 

Planeeringualal esineb haljastus looduslikult uueneva võsa näol. 
Olemasolev looduslik võsa likvideeritakse ning rajatava kraavi perved 
haljastatakse loodusliku rohumaa kujul. 

Kõrghaljastuse rajamise kohustust planeering ette ei näe. Täpne 
lahendus antakse arhitektuurse projekti koosseisus või eraldi 

haljastusprojektiga. 
Planeeritavatele haljasaladele antakse ehitusprojektiga vajalikud 
kalded nii et toimuks nõrg- ja sadevete loomulik valgumine 

planeeritavasse kraavi.  
Piirete rajamine ei ole otstarbekas ning planeering piirete rajamist ette 

ei näe. 
 
 
1.5 KESKKONNAKAITSE JA JÄÄTMEKÄITLUS 
 

Detailplaneeringu lähteülesande kohaselt pole detailplaneeringualal 
keskkonnamõjude hindamise programmi koostamine nõutav. 
Planeeringuala ei ole liigniiske. Territooriumi sadeveed ei ole 

reostunud ning need hajutatakse haljasaladel pinnasesse. 
Planeeringuga käsitletava maa-ala jäätmekäitlus on seotud 

naaberkinnistul (Kõrtsi) kehtestatud detailplaneeringuga ning järgib 
nimetatud planeeringus toodud jäätmekäitluse põhimõtteid. 
 
 
1.6 TULEOHUTUS 
 
Kuna planeeringualal hoonestus puudub siis tuleohtlikkus on seotud 
eeskätt kuival perioodil kulupõlengutega ning samuti on 
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planeeringualale tuleohuks rajatav jäätmekäitluskeskus oma 
ohtudega. Kuna planeeritav jäätmekäitluskeskus ja käesolev 

planeering on infrastruktuurselt tihedalt seotud siis tuleb käesoleva 
planeeringu tuleohutus ettekirjutustes juhinduda Kõrtsi 
katastriüksuse planeeringust tulenevate tuleohutus nõuetega. 

Tulekustutuseks vajalik kustutusvesi asub planeeringualast min 40 
m ja max 200 m kaugusel rajatava jäätmekäitluskeskuse tuletõrje 

veemahutites. Tulekustutustehnikaga juurdepääs planeeringualale on 
võimalik jäätmekäitluskeskuse rajatava juurdesõidutee kaudu. 
 
 
1.7 KURITEGEVUSE RISKIDE ENNETAMINE 

 

01.01.2003.a. kehtima hakanud uue Planeerimisseaduse (RTI 2002, 

99,579) kohaselt tuleb planeeringutes käsitleda kuritegevuse riske 
vähendavate nõuete ja tingimuste seadmist. Eestis on koostatud 

sellekohane standard EVS 809-1:2002 ”Kuritegevuse ennetamine. 
Linnaplaneerimine ja arhitektuur. Osa 1: Linnaplaneerimine”, 
29.11.2002.a. 

Kuritegevuse ennetamine ja kuriteohirmu vähendamine peaks käima 
koostöös politseiga ja läbi planeerimise ning arhitektuursete 

lahenduste. 
Strateegia kuritegude ja kuriteohirmu vähendamiseks: 
 

Korrashoid. 
Halvasti korrashoitud haljasalad ja hoonestus võivad luua mulje 

peremehetunde puudumisest, ohust ja hooletusse jätmisest. Tähtsat 
mõju avaldab kattega alade pidev korrashoid ning prügi kiire 
eemaldamine. Korrashoitud paiga tahtliku kahjustamise tõenäosus on 

palju väiksem. 
 

Valgustus ja vargused. 
Kuriteohirmu saab vähendada vajaliku valgustuse olemasoluga. 
Pimedad nurgatagused ja hoovid jätavad mahajäetud tunde ning 

hõlbustavad kuritegevust.  
 

 
1.8 KAITSEVÖÖNDID, KITSENDUSED, SERVITUUDID 
 

Elektriliinide kaitsevööndid ja kaugus rajatistest 
Alus: Eesti elektriohutusseadus (RT I 2002, 49, 310, prg.15 lõige 4) 

Alla 1 kV pingega õhuliinide kaitsevöönd on 2meetrit. 
Maakaabelliinide kaitsevöönd on maa-ala, mida piiravad mõlemal pool 
liini 1m kaugusel äärmistest kaablitest paiknevad mõttelised 

vertikaaltasandid. 
Alajaamade kaitsevööndi ulatus on 2meetrit piirdeaiast, seinast või 

nende puudumisel seadmest. 
Alus: EPN 17 Kanalita elektrikaablite kaugus hoonete ja rajatiste 
vundamentidest peab olema vähemalt 0,6meetrit. 
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Kaugus veetorust ja isevoolsest kanalisatsioonist 1m; sidekaablini 
0,25-0,5meetrit. 

 
Sidekaablite kaugus rajatistest ja tehnovõrkudest 
Alus: EPN 17 

Kanalita sidekaablite kaugus hoone vundamendist vähemalt 0,6m; 
veetorust ja isevoolsest kanalisatsioonist 1m; elektrikaablist 0,25-

0,5m. 
 
Veetorustike kaugus rajatistest ja tehnovõrkudest 

Alus: EPN 17 
Kaugus hoonete vundamendist 5m; puutüvedest 2m; kanalisatsiooni-

trassist 1,5m. 
 
Kitsendused 

Planeeringuala jääb täies ulatuse 35 kV elektriõhuliini kaitsetsooni, 
mis on 25 m liinist kummalegi poole. Nimetatud kaitsetsoonis tuleb 

järgida kehtivaid seadustest ning muudest õigusaktidest tulenevaid 
piiranguid. 
 

Servituudid 
Servituute maa-alale seatud ei ole. 

 
 
 
1.9 TEHNOVÕRGUD 
 

Olemasolev olukord 
Planeeringualal puuduvad igasugused tehnovõrgud. 
 

Seos teiste olemasolevate planeeringutega 
Käesolev planeering on infrastruktuurselt seotud naaberkinnistul 

„Kõrtsi” Vinni Vallavolikogu otsusega nr.34 31.05.2007 a. kinnitatud 
„Lääne-Viru Maakondliku Jäätmekeskuse maa-ala 
detailplaneeringuga”. Seoses sellega on läbi käesoleva planeeringuala 

planeeritud rajada naaberkinnistut teenindavad: kõrgepingekaabel, 
reovee äravoolutoru, gaasitrass ja sidekaabel. 

 
Elektrivarustus 
OÜ Jaotusvõrgu Virumaa piirkond on väljastanud Kõrtsi kü 

detailplaneeringule tehnilised tingimused nr.103153 22.11.2006 
a.(koopia lisatud toimikule). Nimetatud tehniliste tingimuste järgi 

rajatakse Kõrtsi kü-le uus komplektalajaam. Alajaama toide on 
planeeritud läbi käesoleva planeeringuala 10 kV kõrgepingekaabliga 
edelas asuvast Pajusti 10 kV õhuliinilt (toitega Rakvere Põhja 110/10 

kV alajaamast). 
Planeeringuala elektrivarustus on seotud välisvalgustuse 

elektritoitega. Vajalik elektrivarustatus välisvalgustusele saadakse 
rajatava jäätmekäitluskeskuse elektrivarustuse baasil.(vt. joonist 
„Põhijoonis.Liiklus.Haljastus”). 
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Veevarustus. Kanalisatsioon 
Veevarustust planeeringualale ette ei nähta. Planeeritava 

jäätmekäitluskeskuse alal WC, duśi ja valamu kasutamisel tekkiv 
reovesi juhitakse krundil kavandatavasse kinnisesse väikepuhastisse. 
Puhastist juhitakse vesi edasi mööda äravoolutoru jätkuvalt 

riigiomandis olevale maale jäävasse kraavi. Nimetatud äravoolutoru 
läbib käesoleva planeeringuala põhjaosa ning planeeringu ettepaneku 

kohaselt seatakse äravoolutorule servituut. (vt. joonist 
„Põhijoonis.Liiklus.Haljastus”). 
 

Gaasivarustus 
Kõrtsi kü-le on loodud võimalus ala varustamiseks gaasiga Rakvere-

Vinni gaasitorustiku baasil. Planeeritav gaasitorustik läbib käesolevat 
planeeringuala ning planeeringu ettepaneku kohaselt seatakse sellele 
servituut. (vt. joonist „Põhijoonis.Liiklus.Haljastus”). 

 
Sadevete kanalisatsioon 

Territooriumi sadeveed ei ole reostunud ning need hajutatakse 
haljasaladel pinnasesse. 
  

Sidevarustus 
Kõrtsi kü detailplaneeringule on Elion Ettevõtted AS poolt 13.11.06 a. 

väljastatud telekommunikatsioonialased tehnilised tingimused 
nr.5599649 (koopia lisatud toimikule). Tehnilistest tingimustest 
tulenevalt on ette nähtud tuua sideühendus Kõrtsi kü-ni Kangro 

kinnistu ees Rakvere-Rannapungerja mnt ääres paiknevast 
jaotuskapist. Rakvere-Rannapungerja mnt all on sidekanalisatsioon 

olemas. Kaabel tuleb maandada pinnasesse alates 
sidekanalisatsioonikaevust RK5-158, mis, asub Paemurru kinnistu 
nurgal. Vajadusel paigaldatakse kaabel kaitsetorusse. Planeeritav 

sidekaabel läbib käesolevat planeeringuala ning planeeringu kohaselt 
seatakse sellele servituut. (vt. joonist „Põhijoonis.Liiklus.Haljastus”). 

 
 
 

Koostas:       K.Kaasik 


